
 

PROCESOS ACTIVOS SIN SENTENCIA – CORTE DICIEMBRE DE 2024 

 

PROCESOS ACTIVOS SIN SENTENCIA X 84 JUZGADOS: 141.137 

PROMEDIO POR JUZGADO (línea punteada amarilla): 1.680 

Fuente: FTP – UDAE 

  



 

EGRESOS EFECTIVOS – AÑO 2024 
 

 

(*) Los Jugados 45 a 54, y 77 a 84 comenzaron a funcionar de manera efectiva a mediados del mes de mayo de 2024, razón por la cual se calculó el promedio de 

517 correspondiente a 5 meses. 

 

 



 

INDICES DE EVACUACIÓN PARCIAL EFECTIVO AÑO 2024 

 

--- Rendimiento efectivo inferior al 60% 

--- Rendimiento efectivo entre 60% a 79% 

--- Rendimiento igual o superior a 80%  
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IEP - ÍNDICE DE EVACUACIÓN PARCIAL EFECTIVO



 

 

EGRESOS NO EFECTIVOS – AÑO 2024 
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JUZGADOS DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 
Egresos NO Efectivos



 

MOVIMIENTO DE PROCEOS AÑO 2024 - SIERJU 

 

Nombre 
del 

despacho 

Total 
inventario 

inicial 

Total 
ingresos 

efectivos + 
NO efectivos 

Ingresos 
efectivos - 
Despacho 

  
Egresos 

efectivos - 
Despacho 

Egresos NO 
EFECTIVOS 

Total egresos 
efectivos + 

NO efectivos 
  

Total 
inventario 

final 
  

IEP 
IEP 

EFECTIVO 

J  001 CB 484 1.552 1.552   880 283 1.163   873  75% 57% 

J  002 CB 433 1.607 1.605   848 178 1.026   1014  64% 53% 

J  003 S 1344 3.026 3.026   1.290 602 1.892   2478  63% 43% 

J  004 B 1089 3.248 3.238   929 843 1.772   2565  55% 29% 

J  005 F 2596 2.462 2.462   1.530 175 1.705   3353  69% 62% 

J  006  2209 1.776 1.776   871 1.131 2.002   1983  113% 49% 

J  007  1427 2.041 2.025   936 977 1.913   1555  94% 46% 

J  008  1526 1.994 1.994   1.354 715 2.069   1451  104% 68% 

J  009  1938 1.906 1.906   921 782 1.703   2141  89% 48% 

J  010  1401 1.959 1.942   1.713 684 2.397   962  122% 88% 

J  011  1398 1.609 1.601   570 675 1.245   1759  77% 36% 

J  012  2048 1.924 1.916   1.552 1.128 2.680   1292  139% 81% 

J  013  1843 1.963 1.869   1.584 900 2.484   1322  127% 85% 

J  014  1319 1.899 1.899   1.109 659 1.768   1450  93% 58% 

J  015  2272 1.923 1.923   1.086 1.209 2.295   1914  119% 56% 

J  016  1841 2.147 2.147   1.925 696 2.621   1367  122% 90% 

J  017  1955 1.905 1.903   997 1.005 2.002   1858  105% 52% 

J  018  1699 1.962 1.941   1.095 872 1.967   1694  100% 56% 

J  019  1875 1.906 1.906   1.610 554 2.164   1617  114% 84% 

J  020  1243 1.865 1.865   1.629 440 2.069   1039  111% 87% 

J  021  1542 1.936 1.936   1.425 616 2.041   1437  105% 74% 

J  022  2129 1.892 1.892   1.188 1.096 2.284   1737  121% 63% 

J  023  2337 2.061 2.061   1.415 1.108 2.523   1875  122% 69% 

J  024  1379 2.036 2.036   951 709 1.660   1754  82% 47% 

J  025 K 1601 2.602 2.602   1.130 568 1.698   2505  65% 43% 

J  026 K  1452 2.603 2.603   1.193 514 1.707   2348  66% 46% 

J  027  1582 2.135 2.135   1.095 522 1.617   2097  76% 51% 

J  028  1883 1.895 1.882   956 917 1.873   1905  99% 51% 

J  029  1508 1.885 1.878   1.164 653 1.817   1574  96% 62% 

J  030  1545 1.891 1.891   1.642 369 2.011   1425  106% 87% 

J  031 SC 538 1.528 1.528   747 304 1.051   1015  69% 49% 

J  032 BU 262 2.171 2.164   706 560 1.266   1161  58% 33% 

J  033 CH 909 4.678 4.668   1.003 718 1.721   3866  37% 21% 

J  034 S 1902 2.891 2.891   559 462 1.021   3771  35% 19% 

J  035  2229 2.490 2.480   1.511 1.424 2.935   1784  118% 61% 

J  036  1866 1.704 1.703   1.230 514 1.744   1826  102% 72% 

J  037  1804 1.879 1.877   2.398 531 2.929   750  156% 128% 

J  038 PA 2419 1.892 1.892   1.283 576 1.859   2452  98% 68% 

J  039  1338 2.039 2.032   2.065 373 2.438   922  120% 102% 

J  040  1459 2.059 2.053   1.567 940 2.507   1591  122% 76% 

J  041  1591 1.941 1.939   1.209 466 1.675   1857  86% 62% 

J  042  1196 2.312 2.312   1.735 450 2.185   1323  95% 75% 

J  043  1424 1.861 1.861   1.646 339 1.985   1300  107% 88% 

J  044  1701 1.921 1.921   1.459 748 2.207   1414  115% 76% 

J  045 * 0 2.707 2.702   858 677 1.535   1172  57% 32% 

J  046 * 0 2.601 2.601   888 289 1.177   1424  45% 34% 

J  047 * 0 2.765 2.757   856 844 1.700   1065  61% 31% 

J  048 * 0 2.600 2.600   397 223 620   1980  24% 15% 

J  049 * 0 2.681 2.680   513 182 695   1986  26% 19% 

J  050 * 0 2.626 2.625   197 354 551   2075  21% 8% 

J  051 * 0 4.776 4.776   1.467 2.039 3.506   1437  73% 31% 



 

J  052 * 0 2.676 2.676   354 58 412   2264  15% 13% 

J  053 * 0 2.586 2.584   288 365 653   1933  25% 11% 

Nombre 
del 

despacho 

Total 
inventario 

inicial 

Total 
ingresos 

efectivos + 
NO efectivos 

Ingresos 
efectivos - 
Despacho 

  
Egresos 

efectivos - 
Despacho 

Egresos NO 
EFECTIVOS 

Total egresos 
efectivos + 

NO efectivos 
  

Total 
inventario 

final 
  

IEP 
IEP 

EFECTIVO 

J  054 * 0 2.501 2.499   218 317 535   1964  21% 9% 

J  055  1396 1.900 1.900   1.208 659 1.867   1429  98% 64% 

J  056  1796 1.916 1.902   1.827 375 2.202   1510  115% 96% 

J  057  2841 1.957 1.930   974 1.162 2.136   2662  109% 50% 

J  058  1963 1.738 1.733   1.306 1.261 2.567   1134  148% 75% 

J  059  2009 2.035 2.031   1.452 831 2.283   1760  112% 71% 

J  060  1858 2.125 2.110   1.670 674 2.344   1639  110% 79% 

J  061  1846 1.936 1.934   458 1.629 2.087   1695  108% 24% 

J  062  2216 1.979 1.939   1.670 1.079 2.749   1446  139% 86% 

J  063  1495 2.143 2.143   1.289 636 1.925   1713  90% 60% 

J  064  2234 1.929 1.929   1.461 924 2.385   1777  124% 76% 

J  065  2082 1.902 1.902   1.396 1.006 2.402   1582  126% 73% 

J  066  1889 1.906 1.906   1.297 759 2.056   1739  108% 68% 

J  067  1590 1.904 1.904   1.582 428 2.010   1484  106% 83% 

J  068  1365 2.090 2.085   1.960 340 2.300   1154  110% 94% 

J  069  2041 1.870 1.870   1.113 1.046 2.159   1752  115% 60% 

J  070  1562 1.944 1.926   1.484 359 1.843   1494  95% 77% 

J  071  1947 1.887 1.887   1.046 1.358 2.404   1430  127% 55% 

J  072  1476 1.937 1.913   1.114 631 1.745   1673  90% 58% 

J  073  1758 1.890 1.873   1.430 437 1.867   1781  99% 76% 

J  074  1135 1.928 1.918   1.164 829 1.993   1068  103% 61% 

J  075  2016 1.879 1.874   847 1.335 2.182   1713  116% 45% 

J  076 U 0 2.539 2.535   545 853 1.398   1141  55% 21% 

J  077*  0 2.557 2.556   879 767 1.646   911  64% 34% 

J  078*  0 2.608 2.587   643 314 957   1651  37% 25% 

J  079 * 0 2.475 2.475   375 398 773   1702  31% 15% 

J  080 * 0 2.565 2.565   529 297 826   1739  32% 21% 

J  081 * 0 2.590 2.590   1.094 422 1.516   1064  59% 42% 

J  082 * 0 2.581 2.581   420 285 705   1876  27% 16% 

J  083 * 0 2.585 2.583   814 401 1.215   1370  47% 32% 

J  084*  0 2.585 2.576   760 453 1.213   1372   47% 30% 

 

(*) Los Jugados 45 a 54, y 77 a 84 comenzaron a funcionar de manera efectiva 

a mediados del mes de mayo de 2024. 

 

JUZGADOS SEDES DESCONCENTRADAS 

JUZGADO SEDE 
DESCONCENTRADA 

Total de procesos activos SIN 
sentencia con corte a 31 de 

diciembre de 2024 - EXCLUIR 
TUTELAS e INCIDENTES DE 

DESACATO 

TOTAL INVENTARIO 
FINAL PROCESOS SIN 

SENTENCIA SIERJU 
DICIEMBRE 2024 

Total procesos CON sentencia y 
trámite posterior (Para 

ejecución) a 31 de diciembre 
de 2024 

33 CH 3856 3866 512 

34 S 3760 3771 273 

5 F 3353 3353 634 

4 B 1869 2565 1144 

25 K 2496 2505 655 

3 S 2460 2478 1337 

38 PA 2447 2452 755 

26 K 2327 2348 794 

32 BU 1143 1161 416 

76 U 1134 1141 207 



 

31 SC 1003 1015 417 

2 CB 1008 1014 379 

1 CB 1477 873 1500 

 



 

EGRESOS NO EFECTIVOS POR DESPACHO AÑO 2024 
 

     EGRESOS NO EFECTIVOS 

Nombre del 
despacho 

Egresos NO 
EFECTIVOS 

  
Egresos por 

desistimiento 
tácito 

Egresos por 
autos - 

Desistimiento 

Egresos 
por autos 
desiertos 

o 
desistidos 

Egresos por 
autos - 

Desistimiento 

Egresos remitidos 
a otros despachos 

Egresos para 
descongestión 

Egresos por 
rechazados o 

retirados 

Egresos por 
pérdida de 

competencia 

Egresos rechaza - 
tutelas 

Egresos por 
rechazos por 
competencia 

Egreso tutelas 
- falta de 

competencia 

Egresos por 
otras salidas 
no efectivas 

J  001 CB 283   67 1 0 1 5 0 232 0 34 0 0 8 

J  002 CB 178   69 2 0 2 0 0 170 0 4 0 2 0 

J  003 S 602   116 3 0 3 199 0 332 0 5 0 1 62 

J  004 B 843   9 8 0 8 77 0 744 0 6 0 12 0 

J  005 F 175   756 0 0 0 0 0 175 0 0 0 0 0 

J  006  1.131   80 3 0 3 693 0 313 0 5 0 9 109 

J  007  977   12 4 0 4 611 0 314 2 26 0 13 0 

J  008  715   98 9 0 9 378 0 301 1 17 0 0 16 

J  009  782   31 9 0 9 0 316 415 0 31 0 16 0 

J  010  684   337 7 0 7 7 0 622 0 2 0 0 47 

J  011  675   6 4 0 4 171 0 489 0 8 0 3 0 

J  012  1.128   433 13 0 13 630 0 429 0 37 0 10 9 

J  013  900   496 0 0 0 167 0 732 1 0 0 0 0 

J  014  659   9 1 0 1 1 0 634 0 7 0 12 4 

J  015  1.209   162 0 0 0 876 0 321 0 0 0 4 0 

J  016  696   396 13 0 13 209 0 458 0 14 0 1 0 

J  017  1.005   104 8 0 8 499 0 486 0 15 0 0 0 

J  018  872   75 5 0 5 104 0 702 0 31 0 0 28 

J  019  554   227 0 0 0 102 204 209 0 21 0 15 0 

J  020  440   274 49 0 49 67 0 332 0 18 0 1 17 

J  021  616   195 10 0 10 201 26 307 0 0 0 0 81 



 

J  022  1.096   169 6 0 6 810 0 261 0 0 0 20 0 

J  023  1.108   278 13 0 13 774 0 310 0 20 0 0 0 

J  024  709   3 13 0 13 104 0 573 0 12 0 7 5 

J  025 K 568   380 3 0 3 137 0 410 0 5 0 14 0 

J  026 K  514   426 8 0 8 0 0 489 0 4 0 0 5 

J  027  522   151 13 0 13 349 0 154 0 11 0 3 0 

J  028  917   41 5 0 5 156 0 711 0 15 0 23 8 

J  029  653   61 7 0 7 154 0 407 3 18 0 20 48 

J  030  369   86 14 0 14 30 0 321 0 0 0 8 0 

J  031 SC 304   88 21 0 21 0 0 270 0 22 0 2 2 

J  032 BU 560   48 13 0 13 197 0 338 0 13 0 5 0 

J  033 CH 718   62 33 0 33 203 0 487 1 0 0 2 14 

J  034 S 462   3 5 0 5 63 0 337 0 7 0 11 36 

J  035  1.424   211 20 0 20 225 0 904 0 29 0 3 263 

J  036  514   66 22 0 22 306 0 180 0 2 0 24 1 

J  037  531   269 5 0 5 114 25 346 0 5 0 20 18 

J  038 PA 576   97 6 0 6 365 0 176 0 19 0 9 0 

J  039  373   132 11 0 11 123 0 221 0 14 0 12 0 

J  040  940   168 9 0 9 615 0 253 0 3 0 5 60 

J  041  466   73 6 0 6 192 0 250 0 0 0 7 12 

J  042  450   142 12 0 12 94 0 307 0 22 0 1 21 

J  043  339   203 4 0 4 117 0 204 0 8 0 7 0 

J  044  748   334 5 0 5 69 0 646 0 14 0 2 1 

J  045  677   91 4 0 4 33 0 639 0 0 0 4 0 

J  046  289   144 5 0 5 17 0 265 0 5 0 0 1 

J  047  844   194 4 0 4 2 0 831 0 1 0 2 0 

J  048  223   93 0 0 0 91 0 124 0 0 0 7 1 

J  049  182   156 6 0 6 15 0 150 0 8 0 2 0 



 

J  050  354   6 2 0 2 176 0 153 0 18 0 4 0 

J  051  2.039   391 0 0 0 146 0 309 0 8 0 3 1.569 

J  052  58   25 0 0 0 0 0 48 0 6 0 4 0 

J  053  365   20 8 0 8 75 0 244 0 5 0 9 19 

J  054  317   1 1 0 1 187 0 96 0 3 0 5 13 

J  055  659   172 6 0 6 412 0 229 0 7 0 2 0 

J  056  375   297 17 0 17 91 74 197 1 3 0 7 0 

J  057  1.162   121 7 0 7 891 0 212 0 19 0 0 35 

J  058  1.261   139 5 0 5 34 705 507 0 14 0 0 0 

J  059  831   154 14 0 14 497 0 312 0 12 0 0 0 

J  060  674   181 16 0 16 294 0 358 0 3 0 15 0 

J  061  1.629   101 4 0 4 468 208 909 0 41 0 0 0 

J  062  1.079   284 14 0 14 756 0 275 42 0 0 5 0 

J  063  636   118 23 0 23 18 0 592 0 3 0 20 0 

J  064  924   134 12 0 12 678 0 235 0 9 0 0 1 

J  065  1.006   250 13 0 13 656 0 323 0 8 0 16 0 

J  066  759   180 4 0 4 358 0 352 0 8 0 5 33 

J  067  428   32 14 0 14 114 0 301 0 5 0 0 0 

J  068  340   504 23 0 23 71 0 203 0 1 0 15 48 

J  069  1.046   118 13 0 13 515 0 518 0 4 0 3 0 

J  070  359   23 8 0 8 0 0 336 0 0 0 1 1 

J  071  1.358   43 26 0 26 729 0 566 0 3 0 16 38 

J  072  631   21 10 0 10 178 0 414 0 9 0 14 8 

J  073  437   32 10 0 10 204 0 203 0 21 0 2 0 

J  074  829   113 3 0 3 352 0 454 0 1 0 12 0 

J  075  1.335   44 1 0 1 707 0 611 0 6 0 7 0 

J  076 U 853   13 6 0 6 6 0 826 0 17 0 0 0 

J  077  767   62 7 0 7 236 0 426 0 16 0 9 78 



 

J  078  314   38 7 0 7 0 0 271 0 0 0 12 25 

J  079  398   4 0 0 0 204 0 174 0 2 0 8 7 

J  080  297   34 5 0 5 59 0 227 0 4 0 6 1 

J  081  422   237 0 0 0 0 0 326 2 19 0 10 63 

J  082  285   6 3 0 3 72 0 190 0 2 0 14 2 

J  083  401   2 5 0 5 90 0 285 0 0 0 7 17 

J  084  453   15 1 0 1 80 0 330 0 0 0 16 24 

TOTAL 57.281  12.036 710 0 710 19.706 1.558 31.293 53 815 0 566 2.859 

PROMEDIO 682  143 8 0 8 235 19 373 1 10 0 7 34 

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            
 


